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Prezydent  Enrique  Peña  Nieto  potwierdził,  że  legalizacja
medycznej marihuany w Meksyku stała się faktem. Stało się to
głównie  możliwe  dzięki  wielkiemu  wsparciu  tej  idei  przez
niższą izbę parlamentu.

Peña  Nieto  był  kiedyś  zaciekłym  przeciwnikiem  legalizacji,
lecz zmienił swoje zdanie po narodowej, publicznej debacie w
2016  r.  „Do  tej  pory  rozwiązania  [kontroli  narkotyków  i
przestępczości] zrealizowane przez międzonarodową społeczność
były szczerze niewystarczające […] Musimy wyjść poza zakazy,
żeby skutecznie temu zapobiegać” – mówił Peña Nieto w 2016 r.
na zebraniu ONZ.

Rok temu prezydent Meksyku posunął się nawet do zaproponowania
minimalnej ilości marihuany, jaką można posiadać przy sobie
bez żadnych konsekwencji, lecz ustawa utknęła w Kongresie.

Ustawa dotycząca legalizacji medycznej marihuany także długo
krążyła w Senacie, ale w grudniu 2016 r. nastąpił przełom i
niższa izba parlamentu poparła i uchwaliła ustawę w kwietniu
tego roku stosunkiem głosów 347-7 na rzecz jej zatwierdzenia.

Dr José Narro Robles, Minister Zdrowia Meksyku poparł ustawę z
zadowoleniem  przyjmując  medyczne  wykorzystanie  marihuany  w
jego kraju.

Dekret,  który  wszedł  wczoraj  w  życie  określa  także,  że
Ministerstwo  Zdrowia  będzie  mieć  za  zadanie  sporządzić  i
wdrożyć  przepisy,  które  pozwalają  na  medyczne  użycie
farmakologicznych  pochodnych  konopii  siewnych,  indyjskich,
typu  Americana,  marihuany  zawierającej  THC,  a  także  jego
izomery  i  warianty  stereochemiczne.  Ministerstwo  Zdrowia
zajmie  się  także  regulacją  badań  i  narodową  produkcją
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medycznej  marihuany.

Ustawa  efektywnie  wyeliminuje  kryminalizację  medycznego
zastosowania  marihuany,  THC,  CBD  i  innych  jej  pochodnych.
Dojdzie także do produkcji i dystrybucji konopii w celach
medycznych i terapeutycznych.

Konopie  dopuszczone  do  zastosowań  leczniczych  będą  musiały
zawierać 1% lub mniejszą zawartość związku THC, a Ministerstwo
Zdrowia będzie zobowiązane najpierw pracować nad medycznymi i
terapeutycznymi  efektami  zastosowania  marihuany  przed
utworzeniem  modelu  dla  programu  zastosowania  medycznej
marihuany.

Można  spodziewać  się  przeszkód  na  wyboistej  drodze  do
medycznej  marihuany  w  Meksyku,  ale  jej  legalizację  należy
uznać jako pokonanie największej przeszkody.
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